
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KELIŲ ĮSTATYMO NR. I-891 20 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. gruodžio 23 d. Nr. XIV-866 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 20 straipsnio 15 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) transporto priemonės ašies (ašių) apkrova yra didesnė už didžiausiąją leidžiamą 

naudojantis keliais transporto priemonės ar jų junginio ašies (ašių) apkrovą daugiau kaip 8 t, 

išskyrus išimtį, numatytą šio straipsnio 22 dalyje.“ 

2. Papildyti 20 straipsnį 22 dalimi: 

„22. Šio straipsnio 15 dalies 5 punkte nustatyta didžiausiosios leidžiamos naudojantis 

keliais transporto priemonės ar jų junginio ašies (ašių) apkrovos viršijimo daugiau kaip 8 t riba 

gali būti netaikoma šiomis sąlygomis: 

1) didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės savininkas ar valdytojas savo 

lėšomis organizuoja išsamią važiavimo maršruto analizę, apimančią kelio juostos ir kelio statinių 

laikančiųjų konstrukcijų savybių ir būklės įvertinimą; važiavimo maršruto analizė atliekama 

vadovaujantis kompetentingų institucijų, atsakingų už kelių infrastruktūros reglamentavimą, 

priimtais teisės aktais; važiavimo maršruto analizę atlieka pagal Lietuvos standartą LST EN 

ISO/IEC 17025:2018 „Tyrimų, bandymų ir kalibravimo laboratorijų kompetencijai keliami 

bendrieji reikalavimai“ akredituotos laboratorijos; 

2) didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės savininkas ar valdytojas su 

kelio savininku, kai kelias yra vietinės reikšmės, kelią patikėjimo teise valdančiu subjektu, kai 

kelias yra valstybinės reikšmės, sudaro sutartį dėl kelio ir (ar) kelio statinių paprastojo ar 

kapitalinio remonto (arba kelio taisymo ir (ar) kelio statinių atstatymo), reikalingo šiuo keliu 

pravažiavus didžiagabaritei ir (ar) sunkiasvorei transporto priemonei, šios transporto priemonės 

savininko ir (ar) valdytojo lėšomis; sutartyje turi būti nurodytas kelio taisymo ir (ar) kelio statinių 

atstatymo terminas, siektini kelio taisymo ir (ar) kelio statinių atstatymo rodikliai; 

3) kelio savininkas ar valdytojas didžiagabaritės ir (ar) sunkiasvorės transporto priemonės 

savininko ar valdytojo lėšomis atlieka šios transporto priemonės maršruto apimamų kelių būklės 

tyrimą prieš šiai transporto priemonei važiuojant šiuo maršrutu ir (ar) juo pravažiavus ir nustato 

būklės pokytį. Kelių būklės tyrimas atliekamas vadovaujantis kompetentingų institucijų, atsakingų 



 2 

už kelių infrastruktūros reglamentavimą, priimtais teisės aktais. Kelių būklės tyrimą atlieka pagal 

Lietuvos standartą LST EN ISO/IEC 17025:2018 „Tyrimų, bandymų ir kalibravimo laboratorijų 

kompetencijai keliami bendrieji reikalavimai“ akredituotos laboratorijos.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras iki 2022 m. sausio 1 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamąjį teisės aktą. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos kelių įstatymo Nr. I-891 20 straipsnio
pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-23 Nr. XIV-866
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-30 16:16:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-30 16:17:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-01-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fae0b0a266f611ecb2fe997
5f8a9e52e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-01-01 01:27:42 TAIS


